ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

Южное главное управление

Отделение – Национальный банк по
Республике Дагестан

367000, г. Махачкала, ул. Буйнакского, д. 1

тел.: (8722) 68-58-30
www.cbr.ru

От [REGNUMDATESTAMP]

  на №                от

Главе

Республики Дагестан

С.А. Меликову

Уважаемый Сергей Алимович!

Банк России проводит работу по обновлению купюрного ряда банкнот,

находящихся в обращении. В этой связи осуществляется выбор

достопримечательностей регионов, которые будут отображены на банкнотах.

В числе номинантов для отображения на банкноте номиналом 500 рублей есть

достопримечательности нашей республики (крепость Нарын-Кала и

Черкейская ГЭС).

Мы имеем прекрасную возможность запечатлеть наш Дагестан на

банкнотах Банка России. Для этого необходимо вовлечь в голосование

максимально широкий круг жителей нашей республики. Проголосовать

можно до 14 октября 2025 года на сайте Банка России выбрав символ

оборотной стороны банкноты.

Просим Вас дать поручение соответствующим службам провести

мероприятия по вовлечению населения всей республики в голосование.

Победа символа Республики Дагестан будет зависеть от нашей активности.

Ссылка для голосования: http://www.cbr.ru/cash_circulation/simvoly-dlya-

banknot/.

Приложение: QR-код.

Управляющий Отделением-
НБ Республика Дагестан

М.С. Идрисов

 [SIGNERSTAMP1]
Э.Я. Гаммадова
67-25-05

http://www.cbr.ru/cash_circulation/simvoly-dlya-banknot/
http://www.cbr.ru/cash_circulation/simvoly-dlya-banknot/

Приложение к письму
Отделения-НБ Республика Дагестан

Голосуем за символы Дагестана
на банкноте 500 рублей